
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2224/2015

           O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições legais e Estatutárias, de acordo com o Processo nº 016513/2015-79,

RESOLVE

Cancelar  a  Portaria  nº  1848/2015,  desta  Reitoria,  publicada  no  DOU  em 

21/05/2015,  Seção  2,  página  45,  que  concedeu  afastamento  ao  Professor  do 

Magistério  Superior  LUIS  FERNANDO  CARDOSO  E  CARDOSO,  do  Quadro  de 

Pessoal desta Universidade, lotado no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, para 

participar como pesquisador do Programa Pró-Mobilidade Internacional, na Cidade da 

Praia/Cabo Verde, no período de 5 a 20 de junho de 2015.

        Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 23 de junho de 2015.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2224/2015
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


